
Abrechnung investitionszuschuss Klax Kita Purzelbaum 

Gewährter Zuschuss wegen Umzug in einen Neubau

Beantragter Zuschuss 258.440,00 €

nicht genehmigte Werte 3.550,00 €-     

Laufende Gruppen Ersatzbeschaffung 17.890,00 €-   

Gewährter Zuschuss 237.000,00 €

Die nicht genehigungsfähigen Werte sind Anschaffungen, die Klax für erforderlich hält und auf eigene Rechnung angechafft hat, diese werden in der nachfolgenden Abrechnung selbstverständlich nicht berücksichtigt.

Die Werte, die für die Ersatzbeschaffungen für die laufenden Gruppen vorgesehen waren, sind aus dem Investitionszuschuss herausgelöst und mit dem Haushaltsplan 2023 eingereicht und bewilligt worden, sie werden hier ebenso nicht berücksichtigt.

Zunächst werden alle im Zusammenhang mit dem Umzug stehenden Anschaffungen und Ausgaben aufgerechnet, und dann werden Ausstattungsgegenstände für bestehende Gruppen im Wert von 17.890,-€ herausgerechnet. 

Buchungstext / Themengruppe Datum Beleg Nr. Betrag Konto Raum / Bereich Summe Thema Plan Thema Mehr-/Minderkosten Erläuterung 

Spielplatzgestaltung

Spielplatzgestaltung Weiterleitung Rechnung durch Rahlfs Immobilien 02.10.2023 131.438,34 € Garten

Berechnung Mehrkosten Vermieter für Außenanlagen (Pflasterung, Leitungen, Tore) 6.532,51 € Garten

Gödde; Sonnenschirm 6m; Kita PB 30.11.2022 5.659,19 € Garten Siehe Mehrkosten Gartenbaufirma, manche Massen und Preise

Gödde; Spielgeräte Neubau; Kita PB 30.11.2022 24.781,30 € Garten konnten nur geschätzt werden, daher sind Mehrkosten in einer gewissen

Gödde; Kletteranlage Panther; 24.10.22; Kita PB (Lieferung 2023 wg. Preisanhebung) 24.10.2022 2201274 8.935,71 € Garten Größenordnung unvermeidbar. 

HABA Sales; Ausstattung; 14.07.23; Kita PB 11.07.2023 2300978 4.013,03 € Garten insgesamt um 13.652,51 € teurer als im Angebot (enthielt Schätzpreise) 

Amazon; Mülltonnenbox Neubau 2x ; 06.04.23; Kita PB f. Außenspielzeug, Fahrzeuge 06.04.2023 2300508 438,00 € S4982 Garten Siehe auch Tabelle "Niemeyer Garten"

Amazon; Schwerlastregale 2x; 06.04.23; Kita PB f. Außenspielzeug, Fahrzeuge 06.04.2023 2300509 158,12 € S4982 Garten

Dusyma; Nachlieferung Bestellung vom 20.02.23;  12.06.23; Kita PB Abenteuermatte (S) blau; 12.06.2023 2300795 916,20 € Garten Zudem berechnet der Vermieter Herstellungskosten für Außenanlagen von 6.532,51 €

Dusyma; Nachlieferung von Bestellung 20.02.23; Aktionsplane f. Landschaftswagen; 12.06.23; Kita PB12.06.2023 2300796 134,55 € Garten Siehe Tabelle"Rahlfs"

DEKRA Automobil; Prüfung  und Abnahme Spielplatz; 08.05.23; Kita PB 29.06.2023 2300975 422,45 € S4260 Garten

Sonnenschirm 3x + Gehewegplatten + Montage; 12.06.23; Kita PB (2300784/785/786/837/854/1009)23.06.2023 2300784/85/86/837/541.765,05 € S930000 Garten 8,90%

Spiel und Abenteuer Rüdiger Tebbe; Ersatzstandrohr Sonnenschirm; 22.08.23; Kita PB 28.08.2023 2301153 546,81 € S4805 Garten Ein Teil der Mehrkosten konnte durch Einsparungen kompensiert werden (Verzicht auf 

Gartensitzgarnituren für Kita PB; 17.07.23; 17.07.2023 2300999 796,00 € Garten 186.537,26 € 169.939,03 € 16.598,22 € Sonnenschirm, auf aufwändiges Gerätehaus , durch Umsetzung Altgeräte statt Neukauf

Küchen und Teeküchen

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300134 3.815,00 € S930004 Küchen und Teeküchen

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300133 2.421,51 € S930004 Küchen und Teeküchen

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300137 1.490,00 € S930004 Küchen und Teeküchen

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300140 825,00 € S930004 Küchen und Teeküchen

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300135 3.125,00 € S930004 Küchen und Teeküchen

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300132 10.173,96 € S930004 Küchen und Teeküchen Hauptküche und Hauswirtschaftsraum

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300139 675,00 € S930004 Küchen und Teeküchen Teeküche Erstes OG

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300138 20,42 € S930004 Küchen und Teeküchen Teeküche MA Raum

KSt-Statistik-Buchung Möbel Dohmeyer; Neubau Küche; 11.01.23; Kita PB 29.01.2023 2300136 20,42 € S930004 Küchen und Teeküchen Spüle in Universum, in Atelier und in Atelier Hort abgezogen

ABZUG der drei nicht genehmigten Elemente (siehe Bewilligung) 3.200,00 €-     Küchen und Teeküchen 19.366,31 € 19.500,00 € 133,69 €-                        Kostenplan wurde eingehalten.

Handwerkerleistungen

Rusch rund ums Haus, Umzugsarbeiten Neubau; 29.03.-01.04.23; Kita PB 02.04.2023 2300453 7.487,18 € S4783 Handwerkerleistungen

Rusch rund ums Haus; Umbau Küchenzeile Cafeteria 29.03.23; Kita PB 02.04.2023 2300452 773,50 € S4805 Handwerkerleistungen 8.260,68 € 8.280,00 € 19,32 €-                          Kostenschätzung wurde eingehalten

Umzugskosten

Rusch; Vorarbeit Umzugsarbeiten Neubau Purzelbaum; 28.02.23; kita PB 28.02.2023 2300257 1.079,56 € S4783 Umzug

Rusch, Umzugskosten; 16.03.23; Kita PB 16.03.2023 2300339 1.457,75 € S4783 Umzug

Elektro Service Lorenz & Siegel; Elektroarbeiten Anschluss Geschirrspüler Neubau; Kita PB 31.03.2023 2300450 650,22 € S4805 Küchen und Teeküchen 3.187,53 € 3.000,00 € 187,53 € Kostenschätzung wurde fast eingehalten

Technik

KSt-Statistik-Buchung Conrad Electronic SE; Gigaset Comfort; 09.01.23; Kita PB 09.01.2023 2300080 999,96 € S930004 Technik

KSt-Statistik-Buchung Conrad Electronic SE; UniFi Cloud Key; 09.1.23; Kita PB 09.01.2023 2300082 258,41 € S930004 Technik

KSt-Statistik-Buchung Conrad Electronic SE; UBIQUITTI USW-PRO-48_POE; 09.01.23; Kita PB 09.01.2023 2300081 1.569,00 € S930004 Technik

KSt-Statistik-Buchung Conrad Electronic SE; UBIQUITTI UAP;WLAN Accesspoint 11 Stck.; 09.01.23; Kita PB09.01.2023 2300079 1.977,80 € S930004 Technik

KSt-Statistik-Buchung Conrad Electronic SE; Patchkabel, UBIQUITTI; 09.01.23; Kita PB 09.01.2023 2300078 204,14 € S930004 Technik

KSt-Statistik-Buchung Elektro Wittig; Installation Datenschrank; 12/2022; Kita PB 13.01.2023 2300117 1.668,31 € S930004 Technik

Installation Technik Purzelbaum Holmok, Lorenzen, Hotel Nanis; Übernachtung 14.-15.03.23; 14.03.2023 175,00 € S930004 Technik 6.852,62 € 6.852,64 € 0,01 €-                            Kostenschätzung wurde eingehalten

Ausstattung und Mobiliar Innenräume 

Ikea Onlineshop; Möbelausttattung Neubau; 14.04.23; Kita PB 14.04.2023 2300497 1.553,66 € S4982

Amazon Business; Türschilder 30x Neubau PB; 04.04.23; Kita PB 04.04.2023 2300621 389,70 € S4982 Flure, Verkehrswege

Ikea Onlineshop; Möbelausttattung Neubau; 14.04.23; Kita PB 14.04.2023 2300497 683,00 € S4982

HABA Sales GmbH; Mobiliar Bewegungsraum; 27.02.2023; Kita PB 15.09.2023 2301336 169,00 € S4982 Bewegungsraum

HABA Sales GmbH; Mobiliar Bewegungsraum; 27.02.2023; Kita PB 15.09.2023 03.11.8200 1.379,00 €

KSt-Statistik-Buchung-Skandic; Hochstühle; 06.03.23; Kita PB 06.03.2023 2300298 1.099,95 € S930004 Cafeteria



Conrad Electronic SE, MacBook Air 1x, 15.03.23; Kita PB 15.03.2023 19028198 1.329,00 €

Conrad Electronic SE; Apple MacBook Air; 02.03.23; Kita PB 06.03.2023 24128197 1.588,99 €

Dusyma; Neuausstattung Möbel+Spielwaren 18.04.23; Kita PB 18.04.2023 2300560 37.727,05 € alle päd. Räume betreffend

Dusyma; Servierlotte 2x; 19.05.23; Kita PB 19.05.2023 2300689 850,46 €

HABA Sales;Bausteine-Satz Regenbogen 4 70x100x60 cm; 17.07.23; Kita PB 28.02.2023 2300977 515,00 € S930000

Teppiche Neubau; 15.02.23; Kita PB 16.02.2023 2300218 1.684,03 € S930000

Doreen Biester; Kostenerstattung Austtattung Purzelbaum; 30.06.-06.07.23; Verwaltung 11.07.2023 2301004 1.435,87 €

Basisgemeinde Wulfshagenerhütten; Schaukelboot Freitreppe; 28.03.23; Kita PB 31.03.2023 2300412 514,00 € S930000

Sport-Thieme; Mäuse-Bausteinsatz; 13.04.23; Kita PB 13.04.2023 2300532 265,99 € S930000

ABZUG der nicht genehmigten Elemente 350,00 €-         

ABZUG Betrag 17.890,00 € für reguläre Abrechnung Betriebskosten 2023 17.890,00 €-   32.944,70 € 32.953,08 € 8,38 €-                            Kostenschätzung wurde eingehalten

Mehrkosten Gebäude

Weiterberechnung Beleuchtung Innen 16.106,17 € Gebäude ungeplant Es  wurden die gesamten Leuchten im Mietobjekt angeschafft und 

Abrechnung Rahlfs Immobilien (siehe Blatt "Rahlfs) für Mehrkosten Innen 4.999,26 € Gebäude ungeplant eingebaut, diese nicht im Mietpreis enthalten. Siehe Tabelle "Rahlfs"

KSt-Statistik-Buchung - LPM Signmakers; Folierung Neubau; 28.03.-03.04.23; Kita PB Sichtschutz Räume Wegseite03.04.2023 2300451 5.285,98 € Gebäude ungeplant 26.391,41 € - € 26.391,41 € Zudem wurden Mehrkosten weiterberechnet, abzüglich Minderkosten.

Da ein großer Teil der Fenster direkt an einem öffentlichen und stark

frequentierten Weg liegen, musste ein Blickschutz installiert werden. Dies 

dient auch dem Kinderschutz!

Wir bitten um Prüfung der Sachverhalte und Anerkennung der - aus Sicht von Klax - unvermeidlichen bzw. nicht zuvor kalkulierbaren Mehrkosten in der Höhe von 43.015,76 € Gesamtmehrkosten


